
Uchwała Nr 1911/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.), a także art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 
ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1431 ze zm.), Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (SZOOP wersja 4.0) przyjętego Uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego nr 1737/2020 z dnia 16 stycznia 2020 roku, stanowiące załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 1911/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. 

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 jest zobowiązany  

do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy regionalnego programu 

operacyjnego. 

Zmiany wprowadzone do Szczegółowego opisu osi priorytetowych WRPO 2014+ wynikają przede 

wszystkim z realokacji środków z Poddziałania 3.2.2 „Kompleksowa modernizacja energetyczna 

budynków użyteczności publicznej i wielorodzinnych budynków mieszkalnych – instrumenty 

finansowe” na Poddziałanie 9.2.3 „Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, 

poprzemysłowych i powojskowych – instrumenty finansowe”, zmian Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014+ po przeglądzie śródokresowym, rozszerzenia podstaw 

prawnych w zakresie pomocy publicznej w Poddziałaniu 9.3.2 „Inwestowanie w rozwój infrastruktury 

kształcenia zawodowego”, doprecyzowania zapisów dotyczących cross-financingu w Poddziałaniu 

6.4.1 „Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad 

małymi dziećmi”, aktualizacji załączników, w tym kryteriów wyboru projektów, wykazu projektów 

pozakonkursowych, rocznych planów działań. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 1911/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

 

 

Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(w odniesieniu do wersji 4.1) 

 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

1.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

2014+ 

Oś 3 Energia 

i Oś 9 Infrastruktura 

dla kapitału ludzkiego 

Realokacja 10 mln EUR z inicjatywy JESSICA z Poddziałania 

3.2.3 Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym 

w ramach ZIT dla MOF Poznania na Poddziałanie 9.2.3 

Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, 

poprzemysłowych i powojskowych – instrumenty finansowe. 

Zmiana zgodna z modyfikacją WRPO 2014+ 

zatwierdzoną przez Komisję Europejską i 

służy zwiększeniu efektywności wdrażania 

WRPO 2014+. 

2.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

2014+ 

Poddziałanie 3.3.1 

Inwestycje w obszarze 

transportu miejskiego 

Usunięcie zapisu: 

W ramach przedmiotowego poddziałania realizowane będą 

wyłącznie projekty składające się co najmniej z 2 elementów 

inwestycyjnych wskazanych poniżej w pkt. 1-5 oraz elementu 

dotyczącego informacji i promocji wskazanego w pkt. 6. 

Preferowane będą kompleksowe projekty obejmujące jak 

największą liczbę wskazanych poniżej rodzajów projektów… 

Modyfikacja zapisów związana 

z możliwością zawężenia zakresu 

przedmiotowego wsparcia w naborach 

organizowanych w ramach Poddziałania. 

3.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

2014+ 

Poddziałanie 6.4.1 

Wsparcie aktywności 

zawodowej osób 

wyłączonych z rynku 

pracy z powodu opieki 

nad małymi dziećmi 

Zwiększono poziom cross-financingu. 
Doprecyzowanie zapisów związanych z 

cross-financingiem. 



 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

4.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

2014+ 

Poddziałanie 9.3.2 

Inwestowanie 

w rozwój 

infrastruktury 

kształcenia 

zawodowego 

W pkt. 20. rozszerzono katalog programów pomocowych o pomoc 

de minimis dla projektów z zakresu infrastruktury kształcenia 

zawodowego. 

Rozszerzenie katalogu programów 

pomocowych dla zwiększenia efektywności 

wdrażania WRPO 2014+. 

5.  

3. Indykatywny 

plan finansowy 

(wydatki 

kwalifikowalne 

w EUR) 

Indykatywny plan 

finansowy 

(wydatki 

kwalifikowalne  

w EUR) 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem środków w 

ramach Poddziałań: 

 

 Było Jest 

Oś 3 378 475 177 368 475 177 

Działanie 3.2 102 530 000 92 530 000 

Poddziałanie 3.2.2 40 000 000 30 000 000 

Oś 9 303 600 000 313 600 000 

Działanie 9.2 117 132 193 127 132 193 

Poddziałanie 9.2.3 26 000 000 36 000 000 
 

 

Zmiana zgodna z modyfikacją WRPO 2014+ 

zatwierdzoną przez Komisję Europejską i 

służy zwiększeniu efektywności wdrażania 

WRPO 2014+. 

6.  Załącznik nr 2 
Tabela wskaźników 

rezultatu i produktu 

Zaktualizowano wartości wskaźników w Działaniu 6.1 

Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

– projekty pozakonkursowe realizowane przez PSZ oraz Działaniu 

6.2 Aktywizacja zawodowa. 

Zaktualizowano wartości docelowe zgodnie 

ze zmianami po przeglądzie śródokresowym 

WRPO 2014+ oraz z planami zmniejszenia 

limitu środków Funduszu Pracy. 

7.  Załącznik nr 3 
Kryteria wyboru 

projektów 

Aktualizacja Kryteriów wyboru projektów EFRR i EFS w 

związku z przyjęciem przez Komitet Monitorujący uchwał nr 137 

i 138/2020. 

Aktualizacja Kryteriów wyboru projektów 

EFRR i EFS w związku z przyjęciem przez 

Komitet Monitorujący uchwał nr 137 i 

138/2020. 



 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

8.  Załącznik nr 4 

Załącznik 4. Wykaz 

projektów 

zidentyfikowanych 

przez IZ WRPO 2014+ 

w ramach trybu 

pozakonkursowego 

Aktualizacja załącznika w zakresie kwot, wskaźników i 

identyfikacji nowych projektów pozakonkursowych. 
Aktualizacja załącznika. 

9.  
Załączniki 

nr 6, 7 i 8 

Roczny Plan Działania 

na rok 2020 dla Osi 6, 

7 i 8. 

Aktualizacja Rocznych Planów Działań m.in. w związku 

ze zmianą Kryteriów wyboru projektów EFS przyjętych przez 

Komitet Monitorujący uchwałą 138/2020 oraz uaktualnieniem 

danych dotyczących realizacji działań (stan na 31.01.2020). 

Aktualizacja Rocznych Planów Działań dla 

Osi 6, 7 i 8 na rok 2020. 

 


